
1916. Székesfehérvár, _____ XXHL évfolyam. 3 szám. Szerda, január 5.

Bolgár testvéreinkért.

A nagyratöríkvő nemes és 
rokon bolgár nemzet nemré
giben karddal döntött élete; 
sorsa és Jövője felett. Kitépte 
magát a cárizmus romlást hozó 
karjai közül és reményünk, bí
zod almunkhoz képest mehépk, 
a mi szent és igaz ügyünk 
mellé állt. 'A^olgár nép meg
értette ezt és már is dicső, 
örökké emlékezess haditettek
kel pecsételte ' meg. szövetsé
günket.
' A bolgár nép bajtársunk, 

mi vele eggyek, testvérek va
gyunk^ a nagy háború min
den dicső, és reményteli erő- 
feszitésében. Egy célért, egy 
ellenséges szövetkezet ellen 
harcolunk egy lélekkel: a mi 
győzelmünk az ó győzelmük, 
az ó dicsőségük és szenvedé
sük a mienk s kiontott vérük 
is testvérien a mienkkel egye
sül a nagy küzdelem e hősi 
napjaiban. E bajtársi - és ro
koni együttérzés azonban ne- 
csak szóban, hanem tórsa- 
dalmi cselekvésben is nyilvá
nuljon meg. A magyar társa
dalom már eddig is sokat, 
erején felül tett, de hisszük, 
ez az áldozatkészség újra ál- 
dozatrakész, ha arról van szó, 
hogy velünk s érettünk vérző 
bolgár testvéreinknek siessünk 
segélyére. Adakozzunk a bol
gár Vöröskereszt céljaira.

A bolgár Vöröskereszt tá
mogatására. alakult országos 
bizottság székesfehérvári bi
zottsága úgy határozott, hogy 
a város területén csak egy 
gyüjtőivet hoz forgalomba s 
ezt dr. Saára Gyula polgár
mester hivatalos helyiségében 
helyezi el, amelyen mindenki 
leteheti a maga önkéntes’ado
mányát. Hivatalos órák alatt 
a gyűjtő iv mindenkinek ren
delkezésére áll.

Háború,
A szaloníkii események.

Az a példátlan brutalitás, amit 
a szalonikii angol sereg parancs
noka követett 'el a középhatal 
mák, Törökország és Bulgária 
'konzuljaival, mélységes felhá
borodást kelt magában Görögor
szágban is. Görögországban, 
amúgy is el vannak keseredve 
az önkényes eljárás miatt, ami
vel az entente Szalonikit meg
erősítette s a görög közvéle
mény többsége, mint felszaba
dítókat várja a közép hatalmak 
és Bulgária katonáit,. Ma már 
biztosra lehet venni azt, hogy a 
középhatalmakkal együtt a bol
gár sereg is bevonul Görögor
szágba, hogy az entente csapa
tait onnan kiűzze.

A központi hatalmak és Bul
gária ugyanazokat a garanciá
kat akarják görög részről, ami
lyeneket az entente kapott és 
nem akar semmiféle körtükén- 
tés veszedelmének kitéve lenni. 
Nem lehetetlen, hogy’ a 
görög hadsereget leszerelik a.z 
ütközetek megkezdése élőn,. A 
görög kormány helyzete nem 
irigylósreméltó, így például pil
lanatnyilag szinte tehetetlen a 
franciákkal szemben, akik még 
az angoloknál is szemérmetle
nebb erőszakossággal követel
ték a konzulok letartóztatását, 
sőt egyenesen Sarra.il tábornok 
volt az, aki a konzulok irattá
rainak elkobzását követelte. A 
középhatalmakkal együtt Bulgá
ria is erélyesen követeli a gö
rög kormánytól konzuljainak 
védelmét és a követelésnek 
máris annyi foganatja lett, hogy 
a konznlságok épületeit görög 
katonaság őrzi, magukat a kon
zulokat azonban Mudrosz szige
tére internálták.

A besszarábial 
harcvonalon tegnap is egész 

napon át elkeseredetten folyt a 
harc. Az ellenség mindent elkö
vetett, hogy Toporouc környé
kén vonalainkat szétrobbantsa. 
Minden áttörési kísérlet meghiú
sult derék csapataink vitéz el
lenállásán. A ’ beszállított hadi
foglyok száma 3 tiszt, 850 főnyi 
legénység.

A Szereth torkolatánál, az 
alsó Strypánál, a Kormin pa
taknál és a Styr mentén az 
oroszok elszigetelt előretörését 
visszavertük.

Az északkeleti arcvonal szá
mos helye ellenséges tűz alatt 
állott

Ostromállapot Görög
országban.

Lapjelentések szerint a ka
mara egy behívását gyorsítják 
úgy, hogy január 17-én már 
összeül. A lapok jelentése sze
rint az ostromállapot kihirdetése 
küszöbön áll.

A központi hatalmak, Bulgá
ria és Törökország közös lépést 

■ tettek a görög kormánynál sza
lonikii konzulaik letartóztatása 
miau,, ákuludisz azt válaszolta, 
hogy a kormány a párisi és 
londoni kabineteknél tiltakozást 
jelentett be.

R katonaságé, 
újévi üdvözlete a megyés
püspöknél és a főispánnál.

A székesfehérvári katonaság 
Csathó Ferenc csendőrezredes 
vezetése alatt tisztelgett dr. 
Prohászka Ottokár megyés
püspöknél, hogy az újév al
kalmából lerój ja tiszteletét- a 
nagy’ egy’házfejedelem iránt. 
Csathó ezredes lendületes be-, 
szédben üdvözölte a főpász
tort.

A helyben állomásozó csa
patok parancsnokai és kép
viselői megjelentünk Méltósá
god előtt, mondotta, hogy ez 
év fordulóján üdvözletünket és 
tiszteletünket fejezzük ki. Igen, 
megjelentünk Méltóságod előtt 
mint az itthonlevő táborunk 
főpapja, Kapisztrán Jánosunk 
előtt, hogy hálánkat és köszö- 
netünket fejezzük ki a lefolyt 
küzdelmes es vészteljes év fo
lyamán eszközölt azon hatal
mas, lelkesítő, buzdító és ki
tartásra ragadó lelki és szel
lemi vezetésért, melyben ré
szesítettél. Hiszen és vallom, 
‘hogy Méltóságod hatalmas 
szelleme, jóságos szive és 
aranyszájának mélységes imája 
a szent Lélek szárnyain Jutottak 
el a nagy és hatalmas ég""ará
jához, hogy a lefolyt titáni har
cainkban segítséget küldjünk ‘ 

^seregeinknek. Hiszem és val
lom, hogy Méltóságod imája, 
mely városunk és vármegyénk 
harcosainak és hozzátartozói
nak imáját és könyörgését 
egyesítette, meghallgatásra ta
lált a magás égben, honnan vi
harok alakjában jöttek a ke ra
bok seregeLa szép hazánkba, 
Mária országába, betört ádáz 
ellenséget kiverni' és elpusztí
tani. Imánk valóra vált, s ma, 
megkönnyeb ültén és biza
kodva várjuk és reméljük a 
bekövetkezett újév reggelén az 
áldásthozó béke eljöttét Mél- 

tóságos Püspök Ur! Mélyen 
tisztelt Főpapunk! A főpapok 
legnagyobbika légy üdvözölve 
ez év első napján s kérünk 
Téged, hogy ez újév folyamán 
is hatalmas lelki és szellemi 
vezetésben részesítsél, s kérjed 
hatalmas Istenünket, hogy a le
folyt év vészei által okozott 
szenvedéseket, fájdalmakat és 
gyászokat szüntesse meg, s 
hogy ekép városunk és vár
megyénk felviruljon s boldog 
legyen ’ Isten soká éltessen! 
Éljen!

A szép beszédre a főpásztor 
meleg hangon válaszolt.

A katonaság ezután a főis
pánnál tisztelgett, ahol szintén 
Csathó ezredes tartotta az 
üdvözlő beszédet. Beszédében 
rámutatott a főispán érdemeire, 
akik úgy a harctéren, mint itt
hon kivette és kiveszi ré
szét a háborúból. Gróf Szé
chenyi Viktor főispán szives 
köszönetét mondott a jókivá- 
natokért.

Hindenburg-hösök.
Gyen is József őrvezető julius 

23-án Dobrotwornál az ütközet 
előtt önként jelentkezett felde
rítő szolgálatra. Embereivel 
óvatosan előremenve sikerült 
az ellenséges vonal gyöngéjét 
felfedeznie és oda betörnie, 
majd körültekintés után fontos 
jelentéseket hozott magával az 
ellenség állásáról, erősségéről 
stb. így tért vissza elindulási 
helyére.

Ügyesen végzett munkájáért 
s bátorságáért a nagy ezüst 
vitézség! érem kitüntetésére lett 
beadva.

Göbólös János közlegény Dob- 
rotvornál julius 23-án a leg
kényesebb helyzetekben vitte 
századparancsnokának jelenté
seit a zászlóaljparancsnokhoz, 
nem törődve a nagy ágyú és 
gyalogsági tűzzel.

A bátor közlegény a bronz 
vitézségi éremmel lett kitün
tetve.

ősi Mihály őrvezető Dobrot
wornál julius 23-án a rábízott 
rajjal a rajvonal egyik nagyon 
szorongatott helyére lett irá
nyítva. Ősi örvezető a legna
gyobb körültekintéssel vezette 
raját a kitűzött helyhez és a 
nagy ágyú és gyalogsági tűzben 
anélkül, hogy vesztesége lett 
volna, ősi Mihály szép köve
tendő példa adásával tűnt ki s 
bátorító szavaival kitartásra és 
nyugodtságra buzdította embe
reit.



2 . kEJEKMEGYÉl N.aKÓ 1916^ január 5.

A bátor örvezetö a bronz 
vitézségi érőmmel lett . kitün
tetve.

Kipilla Józsei örvezetö juliús 
hó 23-án Dobrotwornál a leg
nagyobb golyózáporban vitte 
századparancsnokának jelenté
seit a zászlóaljparancsnokhoz. 
Amint egyszer visszatérőben 
látta, hogy az egyik raj parancs^ 
noka elesett, ö vette át a-raj 
vezetését, azt előrevitte a drót
sövényig, majd annak elpusz
títása után rohamra ment az 
ellenséges állások éllen s azokat 
elfoglalta.

A bátor Örvezetö a nagy 
ezüst vitézség! érem kitünteté
sére lett beadva.

Zsedényi István . őrmester

Dr- Prohászka Ottokár hadiárvaház.
Az eddigi eredmény 31.526 74 korona.

A, hadiárvaház-helyi bizott- 
- sága hétfőn délután értckezle- 
- tét tartott a városház -tanács

termében, amelyen a következő 
bizottsági tagok jelentek meg \ 
gróf Széchenyi Viktorné, báró 
Trauttenberg Frigyesné, Sző- 
gyény Marich Júlia, gróf Szé
chenyi Viktor, dr. Saára Gyula, 

* Szüts Jenő, Bilkei Ferenc, 
Csúcs István és Baranyay Lajos. 
Az értekezlet dr. Saára Gyula 
polgármester előterjesztésére 
szükségesnek tartja, hogy a ha- 
diárvaház építésének helyétm 
központi bizottsággal tisztázza. 
A legnagyobb valószínűség ■ 
szerint ugyan nálunk, épül, 
hiszén minden körülmény igy 
kívánná, szükséges azonban, 
hogy ezen kérdésben biztosat 
tudjunk^ mert-nagyon sokan 
ettől teszik függővé -nagy 
adakozásukat. Az ‘ értekezlet 
(Sen ügy elintézésére br. 
Trauttenberg Frigyesnél kérte > 
fel. Baranyay Lajos a hadi
árvaház mozgalom pénztárosa 

. ezután beszámolt uz eddigi 
eredményről. Eddig a> székes
fehérvári gyűjtésből és az be
érkezett adományokból, hefezá- 
számitva a már beérkezett öt 
község gyűjtését, 28.30974 
korona gyűlt egybe ; ezen ösz- 
szegbe nincsen beleszámítva 
dr. Saára Cyula polgármester 
külön gyűjtése, .amely 3217 
korona. Összes gyűjtésünk te
hát együttvéve 31.52674 ko- 
ro^á.

•• Az- értekezlet tudomásul 
vette a pénzl^^glentését,

V aid a begyűjt összeget, a, szé- 

szintén Dobrotwornál tüntette 
ki magát, midőn julius 23-án a 
jobb szárnyunk meghosszabi- 
tásán egy népfelkelő ezred vett 
részt az ütközetben. A jobb 

„szárnyunk közvetlen közelében 
levő népfelkelő szakasz a nagy 
ellenséges nyomásnak engedve, 
megadta magát. Midőn ezt Zse- 

.dényi észrevette, szakaszával 
az igy támadt rést kitöltöttem 
uj támadásba ment át és sike
rült neki az ellenséget vissza
nyomni s a régi állásokat is
mételten elfoglalni.

A bátor, magát az ütközet 
hevében, gyorsan és ügyesen 
feltaláló őrmestert a nagy ezüst 
vitézség! érem kitüntetésére 
adták be.

kesfehérvári pénzintézetekben 
helyezte el kamatozásra.

A helybeli gyüjtöivek foly
tatólagos .kimutatása a követ
kező : ■ — •".?

Márton M. és Kutny Erzsébet . 
gyüjtőivéii adakoztak:

Kutny Józsefné 1 K, Csik Ist- 
vánné 2 K, Csiliér Andorné 1 K, 
dr. Hoffmann Frigyesné 2 K, He
gedűs Gyuláné 1 K, N. N. 40 f, ’ 
Csapó Ödön 1 K, ifj. Isinger Jó
zsef 1 K, olvashatatlan 10 K, N. 
N. 20 f, olvashatatlan 1 K, N. N. ’ 
20 f, N. N.,1 K, Tőke Józsefné 
60 f, ,N. N. 30 f, Kemperle A-né ! 
2 K, Ágoston Istvánná 1 K, N. N. , 
20 f, N. N. 3 K,’ Kovács Lajosné 1 
10 f, Dobosné 20 f, N. N. 20 f, 
N.- N. 10J, ,N. N. 50 T, KleirL_20 
f, N. N. 10 f, N. N. 50 í, -N. ’N. 
.20 f, -Moskovits Józsefné 40 f, 
Leib Gyula 40 f, Bölcsföldi And
rásáé. 50 V összesen 33*40 K.

Hetyey Förencné, Halmossy, 
Gizi, E. Lukács Erzsébet, Hal- 
mossy Mici gyűjtői vén • adakoz
tak : (Széchényi utca.)

Deutsch Adolf 3 K, Simon 
Györgyné 5 K, Maugsch Gyuláné i 
2 K, dr. Pécsi Jenőné 5 K, Szijné 
1 K, Neubart Lipótné '10 f, Ko. 
máromi Farkas 3 K, Deutsch A, 
5 K, özv. Deutsch Igriácné 30 K- 
Münkácsi Kanítz Irma (Lúgos) 10 
K, Lukács Sándorné (Lúgos) 10 K,* 
Lantos Lajosné 1 K, özv. Schiffer 
Imréné 4 K, J£vorszki 20 f, Papp 
Kálmánná 20 f, Mattesz Mihályné 
5 K, -N. N, L K, N. N. 20 f, özv. 
Molnár Béláné 3, K, olvashatat
lanok 3 K, Vidor Pálné 2 K, Ne
mes Juli 2 K, KÍfály István 20 f, 
Szukolb Sándor-40 f, N. N. 20 f, 
P. 20. f, Füri Jánosné 1 K( Nagy 
Jánosné 60 f, Mészáros Józsefné 
1 K, Havranek Gyuláné 1 K, 
Virág János 1 K/Eodör Pap Im
réné 40 f, Köszeghy 2 K, Pap 
Istvánná 1 K, N. N, 60 f, Szántó

Tárnok 
községben fényes erednlénnyel 
záródott le a gyűjtés, amely első
sorban Pelcner Mihály-, plébános 
érdeme, 550*42 koronát adtak 'a 
hadiárvaházrá.

20’4, N. N. 1 K, Pénzes Józsefné 
40 f, Mészáros Jánosné 40 f, 
Molnár Győző 1 K, N. N. 20 f, 
Mórocz Károly 1 K, Rigler Mar
git 20 ’f,_ Szűcs ‘Sándor 1 K, 
Szüts Jenő 1 K, Koznia' György
1 K, Jung József 20 f, Hírtling 
Antal 1 K, Fokka Katalin 10 f, 
Gyulai Jánosné 40 f, Héra ' Ká- 
rolyné 1 K, Magyar Istvánná 5 K, 
Hopka Ferenc 1 K, Kováts István 
40 f, .Plettlen,. István 1 K, Cser 
József 20 f, Simon István 40 f, 
N. N, 40 f, Kosa József 40 f, 
Arany' István 20 f, Hernstfeit K. 
10 f, Kugler Róza-1 K,.N. N. 40 
f, olvashatatlan 60 f, Pék lstvánné 
40 f, özv. Láber Józsefné 2 K, 
Ráner Anna 40 f, Enirmanné 2 
K; dr. Mészöly Józsefne 50 K, 
Horváth' Emmike és Etelka 10 K, i 
Kleinné 1*20 K, özv. Fleischer I 
Gyuláné' 2 Kk br. Zech 3ö K, ; 
Kreisler 60 í, Molnárné 4 K, N. ! 
N. N. 10 f. ’ olvashatatlan 4 K, ; 
özv. Stécziná Lajosné 2 K, -Gaál 1 
Mihály 2 K, Kuglis- István 40’ f, ! 
Pap József 1 K. Benecz Erzsébet ; 
^■frN.-N.’4O f, Kovács' Mihály- I 
né ÍÖ f, Szaaba.di Jánosné 40 f, i 
Hortoványi János* 1. K,.'Tapof Pál i. 
30 f, Horváth Istvánná 4 K. Kqju- i 
játi János 40 f, Gesztesi András :
2 K, Gréger Lajos 60 í, Pákpzdi ' 
Gyula 1 K, Dörömbözi Imréné 40 ! 
f, Szép Gáborné 1 K; Koronczai ;
István- 20 f, Hérmann József 4 K, 
Szabó György 30 f, Hermán Jo- t 
zs'ei 20 f, Polcer József' 20 í, ; 
Siftér Györgyné 20 f. Gurszuk ■ 
István 20 frN. X.. 50 f, Rostási [ 
Szffbó Istvsn 10, Pap Imréné 20; .

Íá 9ant?S”iT,- Mi -i ’io mellett ereszti csápjait lelket-Jozsetne 2 IC 'Tj. Hegedűs M . i.^ kizsákmányolást békésen 
\ y J ín f H f ’ 'önti kénytelen állampolgárokra.

i £-ri?n°\?0 ■ ’ _HotvaU1. ,A"£ ’ Meg vagyunk győződve, hogy 
j rasné 4 _K, Mayer Ferencne 1. K, 1 • ___
f Magyar János *6 K, özv. Szatmári i

Józsefné 1 K, Mészáros István .10-j 
K, Mészáros Józséf 10 K, N. N. i

T0 f, N. N. 40 f, Kaízer István-2CT 
f, özv. Falvay Istvánné 2 K, Hal- j 
inossy Mihályné 3 K, Benics Gá- * 
bórné 3 K, Mikó Júlia 1 K, Pék’ 
Károly 1 K, Jáderny Anta-lné 2 K» 
dr. Molnár Jenöné 5 K, özv. Ba
logh Lukácsné 5 K, Schnetzer 
Miargit és Irma 40 f, özv. Lukáts 
Lajos 10 K, dr. Bierbauer Vik
torné 50 K, E. Lukáts Erzsébet 

' 50 K, Szigethy testvérek 5 K, P.
Istvánné 2 K, Vaimár Béljné 3 
K, N. N. 1 K, Kugler Jánosné 1 
K, Giffig Edéné 5 K, özv. Kovács 
Ignácné1 1 K, Aulik Józsefné. 10 
K,. Hetyey Ferencné 20.K, Juhász 
Árpádné 4 K, Hadsegélyző Bi
zottságtól Bonai Lajos adománya 
10 K, összesen 520*IQ K.

Györgyi János sukorói .plébá
nos, volt hitoktató drágasági pót
lékát 106 koronát a hadiárvaházra 

' adta.

Napló jegyzetek. -
*Egy grácl újságból vesszük a 

következő hirt: „Nedenmayer 
Vilmos gráci tejkereskedőt, aki 
jelenleg tartalékos káplár, a gráci 
katonai parancsnokság ‘ csalás 
bűntettért hat évi súlyos és -rész
ben szigorított börtönre ítélte, 
mert a vevőinek szállított tejet 
állandóan-lefölözte és mégis tel
jes tejként hozta forgalomba1*.

Nem csodálkozunk ezen a .szi
gorú. büntetésen, mert régen—-
hozzá vagyunk szokva;.’ Ausztriá
ban ugyanis még úgy értelmezik 
a törvényt, hogy- az a b ékes la
kosság érdekeit védje s minden 
képpen megakadályozza annak 
lelkiismeretlen kiszipolyozását. Ott 
t. i. azt né^ik először, hogy egy 
bűncselekmény miként legyen a 
paragrafus szűk kereteibe . bele
illeszthető' s ha valahogy bele- 
illijí,' rá is húzzák az elkövetőre 
egész szigorával. Másutt ellenben 
megfordítva áll a dolog. A leg
felsőbb itélőszékek inkább azt 
látszanak- keresni,. jobb . ügyre 
méltó buzgalommal, hogy egy" 
adott esetben miképpen lehet ki
szabadítani a bűnöst ’ a parag
rafus kellemetlenül szorongató 
falai közűi, hogy a . bűncselek
mény melyik tényálladéki alkat
eleme nem látszik teljesen bebi- 
zonyitottnak lenni. Persze*“hogy 
ily értelmezés mellett a bűnös 
kiszabadul s most már kúriai, 

. legfelsőbb bírói sánc-

I Ausztriában olyan szigorú értel- 
I mezés mellett többek között a 
I papirbakancsszáll'itók is alig ke- 
Lrülhették'. volna éUaz_ akasztóiát. 
i Mig- nálunk . . .
I *A közegészségügyi rendel

kezések pontos végrehajtása a 
fejlődésben levő ifjúság szempont
jából mindig fontos de a mai 
nehéz időkben, mikör a hadi
állapottal járó rendkívüli nép- 
mozg’alöm folytán, nemcsak a lég- . 
éberebb figyelemmel kell a kü- 

• lönböző fertőző betegségek fel
lépése ellen védekezni, hanem az 
iskolai hatóságoknak és az ifjú
ság nevelőinek, oktatóinak tekin
tetüket is a jövőre kell szegez- . 
niök és ennek érdekében min
dent elkövetniük, hogy a gond- - ? 
jaikrá .bízott nemzedék - szellemi 
.és testi ereje kiválóbb, erősebb, ■ 
''edzettebb legyen, kiváltképen pe
dig munkabíróbb és kitartóbb‘le
gyen, mert csak így fog -meg- 
küzdhetni azon hatványozott fela
datokkal, melyek a nemzet szel
lemi és~ÍÍ2ikai erejének mostani 
veszteségei folytán vállaira fognak 
nehezedni.

. . A közegészségügyi rendelkezések 
szigorú betartása, biztosítása és 
mindennek megtétele, ami éz ál
talános közegészségügyi állapotot

épülteié*
dainastl>6r.KP-

Idnreiö vaSzhak, töroikiudk,abrosz, lepedők és zsebkendők- 
&ŐDM-&Í m^racszSvatekből. -IwM-W
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emel, elengedhetetlen köteles
ség. -

Az súrolását, szellőztetését, me
szelését, dezinficálását, a tanulók
nak jó ivóvízzel való ellátását 
föltétlenül meg kell tenni min
denütt.

Ott pedig, ahol a mulasztá
sok azonnal7 pótolhatók, pótolni 
kell és ha gondatlanságról mu
lasztásról van szó, a mulasztókkal 
szemben a kérheteilen szigorral 
kell eljárni

*A pénzügyminisztériumban 
nagyban folyik az előmunkálat a 
háborús nyereségek megadóz
tatása céljából,- ezzel szemben 
még nagyobb buzgósággal dol- 

' goznak a háborús nyereséggel 
duslakodó vállalatok, hogy ezt a 
zsíros adólapot eltüntessék Ugya
nis? pz idei nyereségosztalékot "le 
akarják srófolni.

A pénzügyminisztérium ennek 
•a mesterkedésnek azáltal vél gá
tat vetni, hogy rendeletileg fogja., 
megszabni az idei osztalék nagy
ságát, a legu’óbbi három_ évi át 
lag a apján, figyelembe véve a 
hadiszállítás értékét. A vállalatok 

. viszont a miniszteren az által 
akarnak kifogni, hogy tőkeemelés 
"címen csökkentik a háborús di- 
vtdendát. A mostani kereskedelmi 

v < és részvénytársasági törvényünk 
hiányos rendelkezést mellett az 
érdekelt vállalatptfm indig igazolni 
tudják majd a tőkeemelés szük- 

. ségét. Ez által viszont módjuk
ban van a még oly rendkívüli 

• mértékben megnövekedett hábo
rús nyereséget is oly módon ' ki
adni, hogy az eddigi osztalékot 
nem.kell felemelni. így akarnak, 
kibújni ezek a milliós vállalatok a 
háborús jövedelmek megadózta
tása alól. De ezt nem szabad 
megengedni semmi körülmények 
között sem. Könyörtelenül. érvé
nyesíteni kell azt az elvet, hogy, 
a háborúból nem szabad senki
nek sem olyan anyagi .hasznot 
huzni. amely a lakosság közérzé
sével ellenkezik és- joggal fel- 

. háborító. Aki nyer, jövedelmet 
kap, fizesse utána az adót.

Valamit rólunk.
• Mikor az uj háborús esz

tendő keserű napjait kezdjük 
tiporni, kivételesen önmagunk
ról is írunk. A Fejérmegyei 
Napló elve,' iránya, meggyő
ződése, munkája ismeretes min
denki előtt, Jóllehet vidéki lap 
vagyunk, de büszkeséggel 
mondhatjuk el, hogy nevünk 
országos, hogy mindenütt is- 
mernek bennünket. Nevünket 
a háború alatt kifejtett minden 
irányú jótékonyságunk, áldo
zatkészségünk még ismertebbé 
tette. A háború kezdete óta 
naponkint sok Száz példányt 
küldünk a harcterekre és a 
hadikórházakba teljesen ingyen. 
Mindennemű hadijótékonyságra 
sok tízezreket hoztunk egybe. 
Az első téli háborúban több 
ríienetszazadot saját gyűjtésűnk
ből szereltünk fel téli ruhával. 
Cigaretta, olvasnivaló gyűjté
sűnk a féíszázezret már rég 
túlhaladta. A k mostani télem 
Közel száz gyermeket megáján- 
dékoztunk már ruhával. Az..

i elesett, eltűnt^katonák telkuta- - 
• tását, hadisegélyeket teljesen . 

ingyen/ntézzük el. s eddig már 
j sok ssíz katonát felkutattunk 
i Nincs az a hábotus munka, ! 
j amelyben részt nem vennénk. 
| Ezt a hatalmas,, háborús prog- 
I rammunkat tovább is fo’ytat- 
i juk, áldozatkészségünk, mun- 
I kakedvünk. nem fog lanyhulni, 
I inkább erősbödni.

. Mindennek fejében a jövő- ■ 
i ben olvasóközönségünknek to- 
i vábbi lelkes támogatását kér- 
! jük. Azt kérjük, hogy továbbra

is tartson ki mellettünk, hogy I 
' szerezzen uj barátokat, olva- , 
i sókat-lapunknak s egyúttal az > 
j egyetlen keresztény négy fülé- 
i rés országos újságunkat, az | 
: Ujlapot is pártolják, - terjesz- , 
k szék.
I- . Ugy-e.bár minden szerény- I 
; telenség nélkül mondhatjuk, 

hogy a Fejérmegyei Napló ezt
i megérdemli. Munkánkért, fá

radozásunkért ez lesz a leg- 
j szebb köszönet és elismerés.

— Katonai kitüntetések. Báró 
Jeszenszky Károly 13. huszár- 
ezredbeli tartalékos főhadnagy, 

j Majoros István 309 honvédgya- 
logezredbeli hadnagy, Rónai 
József 13 17. hadtápzászlóaljnál 
főhadnagy a tíignum Laudiszt 
kapták. Fritz . Sándor 69. gya
logezredbeli számvivő altiszt a 

. koronás ezüst érdemkeresztet 
kapta. .

— Katonai előléptetések. Bar- 
talosz Dezső, Porzsolt Ignác, 
Szabó István I. Gat Ferenc, 
Tirol! Antal, Fogl László, Luksz 
Jenő, Viczing Tamás, Polzner 
Gyula, Neumann Géza, Sándor 
Dezső 17. honv. gy. e.-beli tart, 
zászlósok hadnagyokká léptek 
elő. __

— Kinevezések^ postán. Ka- , 
szab Lajos segédt. segédei- j 
lenőrré; Laky Margit kiadó, ke 
zelőnővé neveztetett ki. Rónay • 
Lajos és Seregély Géza posta és 
távirda tisztek, Csecsinovics - 
Ferenc segédtiszt, Bangha A1 
bért és Világossy Károly se 
gédtisztek magasabb fizetési fo- , 
kozatba léptek elő.

— A bo gar vöröskereszt érde
kében alakult bizottság, mint tegnap 
már megírtuk, ülést. Tartott 
Gróf Széchenyi Viktor-főispán el- , 
nöklete alatt. A bizottság dr. Sa- 
ára Gyula polgármester javaslatára 
elhatározta, hogy a városi szín- | 
házban a színigazgató által elő- ; 
adást rendeztet, melyen alkalmi , 
költemény előadása és ünnepi be- , 
széd tartása által emelik az est fa- I 
nyét. Rendeznek ezenkívül a vár- j 
megyeháza dísztermében képki- 
állítást és a zenekedvelők egye
sületé által hangversenyt, kibocsát 
ezenkívül a nagybizottság olcsó 
szelvényeket, melyeket a bolgár 
vöröskereszt javára értékesít. Grűn- 
féld Jakab indítványára gyűjtő iv 
lesz a’ polgáfgárűiestemél és Szé
chenyi grófnőnél ’ önkéntes' adako
zó cSljtóól kitéve. Itt ’említjük 

megyUaogy A- gyűlésen Grüníeld

Jakab 500 K, Ákots János és gr. j 
Széchenyi Viktor 100 koronát ir- | 
lak alá. A nagy bizottság 12 tagú 
végrehajtó bizottságot küldött ki 
a tervek megvalósítására, (A ren
dező bizottság ezúton is értesiti a 
közönséget, hogy az újévi nagy 
postaforgalomban sok meghívó vé
szé:: el és téves címzés miatt 
visszajött, miért is a nagy bizottság, 
névsorát legközelebb közölni fogja.)

— .Mi is boldog uj észtén dót 
kivánjink. Derék harcos kato
náink, akiknek naponkint sok 
száz tiszteletpéldányt küldünk, 
az újév alkalmából tömegesen 
kerestek fel bennünket jókivá- 
nataikkal- Különösen a harctér
ről érkezett sok boldog újévi i

■ kívánás. A kedves figyelmet i
igazán hálásan köszönjük, mi j 
azonban csak ezúton tudjuk ' 
viszonozni a sok-sok megem- ' 
lékezést, mert rengeteg elfog- ! 
laltságunk mellett fizikai lehe- ; 
tétlenség mindenkinek írásban t 
külön megköszönni. A mi derék : 
katonáink nem is várják ezt j 
tőlünk, tudják jól, hogy legtöbb I 
időnket hadijótékonysági akci- j 
óink foglalják le Ebben a mun
kában pedig minden perc drága. 1 
Ismételten IstQn bőséges áldá- ' 
sát kérjük harcos és sebesült 
testvéreinknek. .

— A hadiárvaház javára. Az i 
ad :ny; rom. kath. iparos legény- / 
egyesület január 2-a.n a dr. Pro- [ 
hsszka Ottokár hadiárvaház javára '

■ műkedvelő előadást rendezett a k?'»- j 
vzikezö műsorral: wMi zaj riad, mi I 
harci jel- csataindu’ó, előadta az I 
egyesület énekkara. .Ünnepi beszéd4* j 
tartotta Csöngedv Gyula esperes- 
p'ebános. ,A kozák'4 előadták Lénk j 
Lajos, Tischner Lajos és Pósch 
J;rsef egyesületi tagok. „Levélhul
lás* szavalta Juhász Giziké. „Has
pók ur -ebédel* előadták Véni Ka 
ralin, Juhász Giziké és Saár G}’ula 
Gjmla. ,Csak egy éjszakára* sza
vaira Mészáros József fögimnl Vili.

— Előfizetőinket kérjük, hogy 
az előfizetést megújítani szíves
kedjenek, nehogy a lap szétkül-. 
désében fennakadás legyen. 
Az újévben csakis azoknak 
küldhetünk lapot, akik előfi
zetésüket megújították. Aozn 
helybeli előfizetők, akik még a. 
lapelárusitóknál levő hátralékos 
nyugtáikat nem váltották ki, 
szíveskedjenek a nyugtát ki
egyenlíteni, mert különben 
kénytelenek leszünk a lap kül
dését beszüntetni. A mostani 
vszonyok arra kényszerítenek 
bennünket, hogy az előfizetések 
pontos betartását szorgalmazzuk 
és ahhoz feltétlenül kössük 
magunkat.

— A vitázségi érmek ismételt 
adományozása. A vitézségi érmék 
mindegyikét ezideig > csak egy iz 
ben lehetett adományozni. Őfelsége 
most egy legfelsőbb elhatározásá
val elrendelte a vitézségi érmek 
ismételt adományőzhatását. Minden 
újabb adományozásnál az érem- 
zalagon 8 milimeteres szélec, 

rozsda ellen védett vasból készük 
sima pántot alkalmaznak. A vitéz
ség! érem ismételt adományozásá
nál az érempótdij nem emelkedik.

— Drágul a cigaretta. Január 
első felében, kellemes újévi aján 
dekul a pénzügyminiszter felemeli 
a cigaretta árát. Még nem bizo
nyos, hogy ötven százalékkal-e, de 
az bizonyos, hogy, legalább negy- 
vm, százalékkal lesz drágább a ci. 
garetta, még pedig a legkelendőbb 
fajták, mint eddig volt. A háború 
Matt ez a második dohánydrag ás. 
lesz, amelyet azzal okol meg h 
kincstár, hogy a dohányterrr.e . , 
megdrágult és nem tud lépést i«i 
tani a szükséglettel.

— Rongálják a fákat- Pollák Ár- 
, min feljelentést tett a rendőrségen, 
i hogy a szőllejében mintegy kétszáz 

.w ...... ,1U. korona kárt tettek a gyümölcsfúi- 
*K^7ü7?tV^^t?k?Szerep’ | ban- Hasonló panasz érkezett, hogy

lók a következők voltak: Harcsa 
Adorján, birtokos — Steirer József, 
Éva, leánya — Juhász Irma, Sós 
Béni, kereskedő — Lénk -Lajos, 
Tóbiás, szolga — Tischner Lajos,. 
Az első előadás, amely zsúfolt ház 
előtt folyt le, ugv erkölcsi, mint 
anyagi tekintetben fényesen sikerült.. 
A darab betanítását .és rendezését 
Preiner István káplán végezte di 
cséretes buzgósággal. Az előadás 
csütörtökön megismétlik.

— Drágaság! pótlék. Örvendetes 
dologról értesítette a miniszter a 
várost, háborús drágasági pótlékot 
kapnak a városi alkalmazottak. 
Húsz százalékos segítségre igényt' 
tarthatnak a város tisztviselői. Hogy 
a közgyűlés ez ellen semmi aka
dályt nem gördít,; azt biztosra vesz- 
szük. Sőt azt is, hogy a drágaság! 
pótlékpt valamennyi alkalmazottja 
megkapja kivétel nélkül. Erre kü
lönben még visszatérünk.

— A vak katonáknak. Fekete 
Péter Pál 2 ’ koronát küldött a 
Fejérmegyei Naplóhoz a vak kato
nák részére.

— Értesítés. A városi hatóság 
a gabona és' lisztkésziet összeírá
sára a tariftólúü kérte fel, miéit . 
is ö?en mnntar tartalmi alatt, az 
ipariskdhü.tanítás fetíln0tfll. A taní
tást azonban t hó 10-én újból) 
megkezdjük. Az iparisk. igazgató.

a Felmayer-gyári csatornaparti fá
kat is kivágják. A rendőrség kertsi 

. a fatolvajokat.8TAPLET0N
a Sátán kutyája 111. része 

pénteken 
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— Avlzvezeték. Ked^i reggelre 
2*50- m. volt' a. mállás/ Az 1 éjjel 
másfél -óráig szünetelt az üzem. 
Valami kis hiba történt a nagy 

■ vihar miatt.
— Tizenhét waggon karácsonyi 

ajándék. Kirchner Harmann altábor
nagy az Isonzó-fronton személye
sen osztotta szét a nemzet kará 
csonyi ajándékát hős katonáinknak. 
Az adományok' tizenhét waggont 
töltöttek meg. Jenő -és József fő
hercegek és Boroevics hadsereg- 
parancsnok hálás köszönetük et
fejezték ki a magyarság szereted
nek es érdeklődésének e grandiózus 
megnyilatkozásáért. A királyi fel
ségek ugyanekkor lelkesen ma
gasztalták az olaszok ellen küzdő 
magyar katonák felülmúlhatatlan 
kősiességét. A harcosok hálás 
örömmel fogadták a havas, szik
lás Isonzó-fronton a nemzet kará
csonyi megemlékezését.

— A szegény gyermekeknek. Ru
hakészletünkből kedden egy csalá
dot segítettünk meg, s most már 
ismét nincs ruha, pedig egy egész 
sereg toprongyos gyerek volt teg
nap is a szerkesztőségben segítsé
gért. ígértünk nekik. ígéretünket pár 
nap alatt be is fogjuk váltani, mert 
a mi páratlan jószivü olvasóközön-, 
ségünk ismét fog hozni ruhát.

— A sebesülteknek. Ságy Lajos 
főkapitány a Vörösmarty kórház 
betegeinek 500 db. cigarettát volt 
szives ajándékozni, amiért e helyen 
mond hálás köszönetét a kórház 
vezetősége.

— A székesfehérvári Munkás 
Dalkör alakuló összejövetelt tart f. 
hó 10-én, (héttőn) a Rédei-féle 
vendéglőben. Ez úton is felkérjük 
a Dalkör régi tagjait s azokat, kik 
uj tagnak belépni óhajtanak, hogy 
§ órakor pontosan megjelenjenek.. 
Ügyvezető elnök.

— Nem írunk Buékot. Báró 
Manndorff Géza Kisvelencéről 20 
koronát küldött (10 kor. Vörös
keresztnek 10 kor. Hadsegélyzőnek) 
Beretzky Lajos pedig 5 koronát 
küldött a vak katonák részére a 
Fejérmegyei Naplóhoz ujévT'Düd^..
vözletek megváltása címén. Per 
Lajos gőbeljárási tanító 10 kor.,-- 
ifj. Per Lajos és Edit pedig 5-5 
koronát küldtek a Dr. Prohászka 
Ottokár hadiárvaházra újévi üdvöz
letek megváltása címén. Az Ossz- 
szegeket rendeltetési helyére jut
tatjuk. A vöröskereszt és a vér
tes vitéz pénzét a Fejérmegyei 
Takarékpénztárban szoktuk elhe
lyezni az illető hadijótékonyság 
tőkéjéhez. Vak és rokkant katonák 
részére adott adományokat a Had
segélyzőnek utaljuk át.

— Adómérséklés kérhető a há- 
beru miatt. A háború folytán be
következett rendkívüli viszonyok 
hatása alatt az 1915. évi XIV. tör
vényszék 7-ik § ában intézkedés 
történt az iránt, hogy azok az adó
zók, akik hitelt érdemlőleg kimu
tatják, hogy III. osztályú kereseti 
adójuknak az 1914—1916. évekre 
megállapított alapja az adózónak 
hadiszolgálatra történt igénybevétele 
folytá»Weg^bb 50 százalékkal 
csökkent, a már jogerősen megá- 
lapitott III. osztályú kgreseti adónak 
a mérséklését kérheti. Az erre irá
nyuló kérelmeket 1916. január vé
géig kell a pénzügyigazgatósághoz 
benyújtani. Ugyancsak igy lehet kérn- 
a hadijövedelem adó mérséklését is 
ha a kérelmező igazolja, hogy á hál 
borús állapot folytán bekövetkezett 
rendkívüli körülmények az adó
zónak Vagy hozzátartozóinak ka
tonai szolgálatra történt behívása, 
ftegaég, vagy epyéb ok miatt ta

galább 30 százalékkal csökkent. 
Ezek a- kérelmek flT-pértzügy-'1 
miniszterhez-nyújtandók xbe^- aki
nek határozta ellen panaSszST le
het fordulni a közigazgatási bíró-' 
Sághoz. A kérvények benyújtásá
nak határideje 4916.. január 31.

— Ellopták a ruháit. Kövács Mi
hály Vásártéri kocsist kellemetlen 
meglepetés érte kedd reggelre. Va
laki ellopta a ruháit mintegy 155 
korona értékben, A ruha tolvajt' a- 
rendőrség nyomozza a rendőrsége

— Értesítés. Arról, hogy Bank
utca 6. szám Rudbányai és Szilágyi 
cég alatt nevezett úri szabóságból 
még december 27-én a közeli be- 

. vonulásom miatt kénytelenitve vol
tam kilépni s igy érdekeltségem a 
jelzett nap óta ott teljesenmegszünt. 
Ezutal tudatom, azokat a nagyra- 
becsül rendelőimet, -hogy Rudbá
nyai és Szilágyi cégnél levő netáni 
tartozásaikat jan. 15-dikétől kezdő
dőig behajtás céljából átvettem. 
Tisztelettel kérem ezt tüdomássul 
venni és a lehetőség sze-int ja
nuár lóikéig bezáróg kiegyenlíté
séről gondoskodni, leginkább azért 
mert ezen kintlevőségeiipnek ren
dezésére. eltávozásomkor, a felen 
körülmények parancsa folytán Szé
kely. Nándor ügyvéd iirnak. Bank- 

rutca 6. sz. megbízást t agy ekfTisz-
lettel Rudbányai Imre. '

— Malombérbeadás Hétfőn volt á 
város tulajdonát képező Kalló ma
lom bérbeadása, a kikiáltási * ár 
1500 korona volt. • AT malmot új
ból-Grúber Lajos vette ki 6 évre 
1900 korona bérösszegért.

— Újítás a nöl reform-fűzők te
rén ; gyári lefákatQ^tsikerült szerez
nem oly higiénikus „Rádium* re
form-fűzőkből, melyek a gyomrot 
teljesen szabadon-hagyják; csak a 
hasat és csípőt fűzik, kényelmes já 
rást és szabad mozgást biztosíta
nak, ülésnél nem hátrányosak. — 
Vételnél feltétlen csak „Rádium** 
fűzőt tessék kérni 1 Egyedüli élárü- 
sitás egész megyére Vermes Friflyes- 

jlél. Blous-ujdonságok állandó rak- .
táron. * ,-j
^—Köhögés és rekedtség ellen 

a legjobbnak bizonyult háziszer a 
dr. STÖRK-féle komprimált melL 
pasztilla. Egy doboz ára 30 fillér 
Kapható Szüts Ró beit „Magyar Ko 
rona“ gyógyszertarában, Székes
fehérvár, Városháztér.

SZÍNHÁZ. *
Színházi hír. Varga Béla tánc

komikusunk meggyógyult s a Mozi
tündérben már szerepelni fog.

Heti műsor:-
„ 5. Legénybucsu.
„ 6. D. u. Sybill.

_„_Este: Mozitüncér.
„ ,7. Egy test két lélek. (Ujd.) , 

. „ 8. D. u. Diákelőadás.
Este: Legénybucsu.

„. 9. Este: Ripp van Vinkle.

Az Uránia színház iroda hírei.
Háború a gyennekszobában a cí

me annak a bohókás 2 felvonásos 
vígjátéknak, mely ma és vizkereszt 
ünnepén az URÁNIA színház vász
nára kerül. Ez a kép elejétől végig 
derűs kacagást fakaszt, amíg a szü
lők hazaérkezése után- a jól megér? 
demelt pipaszárral való kitüntetést 
a lurkók elnyerik. Ezenkívül egy 
egyönyőrü főúri művéazdráma, „La- 
vina* címmel, Háborús híradó stb. 
egészítik ki a nagyszabású műsort

Nyomta az Egybáamagysi Könyvnyomda Scátataérvárott

•.Székesfehérvár szab. kfr. város polgár
mestere. " ■■
1711916.. ■ ; •

Hatósági hirdetmény.
A m. kir- földmivelésügyi mi

niszter 1915. évi december hó , 
29,én kelt 99561|VI. 1. 1915. 
számú rendeletével a m. kir. 
minisztérium 1915 évi junius 
hó 26 áh ?08|1915. M. E. szám 
alatt kelt .rendeletének 1 §-a 
alapján felhatalmazott arra, hogy 
Székesfehérvár városa részére 
lekötött tűzifának a csákberé- 
nyi uradalomhoz tartozó Gánti 
erdőből lenndő beíuvarozásához 
Székesfehérvár szab. kir. város 
területén található igákat és 
azok tulajdonosait a mezőgaz

dasági érdekek sérelme nélkül 
az 1914. L. te. 5 § ában és az 
1915.'XIII. te. -2. § bán foglalt 
rendelkezések által vont, korlá
tok között kirendelhessen

A m. Sir. földművelésügyi mi
niszter a pénzügyminiszterrel 
egyetértőleg a személyes szol
gálat és egyébb szolgáltatás tel
jesítéséért térítés cinjén fuva- 

^onként 12 (tizenkettő) korona 
. dijaz'ás engedélyezett.

Felhívom ennélfogva a város ■ 
területén lakó fogattulajdonoso
kat, hogy a tűzifának a gánti 
uradalmi erdőből leendő befu- 
varozására vonatkozó önkéntes 
ajánlatukat ezen hirdetmóny_ 
közzétételétől számított 8 nap 
alatt a városi gazdasági hiva
talban annál is inkább tegyék 

. meg, mert ellenkező esetben a 
közerö kirendelése iránt saját 
hatáskörömben>fogok haladék
talanul intézkedni.

Székesfehérvár 1916. jan. 3.
. Dr, Saára Gyula, 

polgármester.

JÖN ■ ‘ JÖN
Európa tragédiája 

írásban és filmen 
a jelenkor legnagyobb 

szenzációja.
JÖN JÖN

APRÓHIRDETÉSEK.
Házeladás Kígyó-utca 23. számú 

ház szabad kézből, eladó.
Kárpitos munkákat újat és át

dolgozást, szolid kivitelben készít: 
Turner. Imre kárpitos és díszítő 
Szent István-u.. 3 sz. /-£

EladflTház. Palotai utca 71. számú 
ház eladó, esetleg a házon levő 
szatócsüzlet berendezéssel „együtt 
bérbeadó. Tudakozni ugyanott le- 
hét. _________ '

Jobb hízott sertés 3 drb. eladó 
Q|aj-utca 49.

Kiadó két udvari szoba hozzád 
tartozókkal azonnal vagy február 
1-re. Tudakozódni lehet Haltér 19. 
sz. alatt és ott egy magtár azonnal 
kiadó, ami mindenfélére alkalmas.

Tlzenötévesnél idősebb gyerme- 
kek ló keresethez juthatnak íap* 
árusítással.

Tanulónak jó házból való fiút fel 
vesz az Egyházmegyei Könyv
nyomda, Szent Isván-tér 1. sz.

Naponta 30 liter tejre volna 
szükségem, házhoz szállítva. Eset
leg szerződést is kötök. Bővebbet 
Budai-ut 106. sz. alatt

Két búzaföld az alsó telekben,, 
első ’ dülóberr -bérbeadó. •. Tudakozni ,, 
özv, Almássy Andrásnál lehet 
Salétrom-ú. 24 sz.

Kifutófiut felvesz Falypy divat
üzlet KossU'h-utca. ._____________

Nagyobb mennyiségű katranypa- 
pir, szigetelőlemez, szurok és -kar- 
■boiineum ' kapható Ponty-épület 
szén ráki ár.
“ Szülőföld 13 és fei oktalyos la
kással' együtt bérbeadandó vagy el
adó a Maroshegyen. Tudakozódni 
lehet Gyümölcs-u, 26;___________

Egy fiatal csizmadia vagy cipész 
segédet heti munkásnak felvesz 
azonnal is. Natkay Kálmán, Duna- 
Adony. - •_____ '

Akar sertest nevelni? Legjobb 
fajból való malacokat előjegyezhet 
Marschallnál Kossuth utca.

Haszohb rbe adatik 3 da-.ab búza
föld az~-2916. gazdasági ,éyi hasz
nálásra . kukorica termelésre tuda
kozni lehet Székesfehérvár, József- 
utca 3. szám alatt Almássy János 
zárgondnoknál. •

Egy kaszaloret és egy búzaföld • 
kiadó. Tudakozni .Vágóhídi dűlő 
<■ Iső ház alatt lehet.

Egyszobás lakas azonnal kiadó 
Széchenyi utca 26. sz. a.

Különbejáratu, kétágyas, bútoro
zott szoba konyhának használható 
előszobával kiadó. Cim akiadóban.

Ha csinos és kedves háborús 
emléket akar szerezni, vegye 
meg a miniatűr vértes vitéz 
szobrot három koronáért. A 
rokkant katonákat segíti az em
lékszobor megszerzésével.

Van szerencsém a nagyér
demű közönség szives tudo
mására' adni, hogy tűzben 
horgonyzott mosóüstöket, 
bográcsokat, vasmozsarakaf, 
zománcozott lemezedényt,. 
mindennemű vasszerszám 
és építkezési anyagot, Eter
nit palát, felsőgall^i szenet, 
cementet, legjobb minőségű 
fedéllemezt, fagy ’ ellenálló 
habarcsot -a legolcsóbb ár
ban és legjobb minőségben 
szállítom. Saját érdeke tehát 
mindenkinek, hogy szükséglete 
fedezése előtt dúsan felszerelt 

raktáramat megtekintse.

Grósz Bernát, Rác-utca 5.
Telefonszám: 122.

Telefon 233. — Tefon 233.

Szerdán és csütörtökön 
január hó 5 és 6-án 
FILMUJDONSÁG 11LAVINA

főúri társadalmi dráma 3 
felvonásban.

Nagyszabású pótmüsor.
Szerdán 3 előadás 5, 7 és 
9 órakor. Vizkereszt ünnepen 
4 előadás 3, 5, 7 és 9-kor.
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